1、经公司总经理办公会讨论通过，报告期内，公司增持部分 Unisem 股份，公司持有

Unisem 的股份由 675,258,922 股变动至 688,894,222 股，持股比例由 41.86%变动至

42.71%，仍为其控股股东。

2、全资子公司纪元微科报告期内减少注册资本 3,000 万元，截至本报告期末，公司

已收到上述减资款。

3、本报告期内下属企业西安天利投资情况如下：

（1）以 2,500 万元将持有的厦门云天半导体科技有限公司全部股权转让给广州辰途

华智创业投资基金合伙企业（有限合伙）。转让后，西安天利不再持有厦门云天半导体科

技有限公司股权。截至本报告期末，西安天利已收到上述股权转让款。

（2）以 800 万元认缴广东省傲来科技有限公司 52.4728 万元注册资本，占其融资后

注册资本的 8%。报告期内，西安天利尚未出资。广东省傲来科技有限公司以精密光学成像

质量检测设备（车载光学、终端摄像、AR/VR 光学检测设备等）、半导体精密探针台为主

营业务。

（3）以 3,150 万元参与芯聚德科技（安徽）有限责任公司设立及融资事项，其中，

出资 150 万元参与设立该公司，占其设立后注册资本 3,000 万元的 5%；出资 3,000 万元认

缴其 300 万元注册资本，占其融资后注册资本 4,000 万元的 11.25%。报告期内，芯聚德科

技（安徽）有限责任公司已注册成立，西安天利尚未出资。芯聚德科技（安徽）有限责任

公司以集成电路载板为主营业务。

4、公司参股公司江苏华海诚科新材料股份有限公司首次公开发行股票于 2023 年 4 月

15 日在上海证券交易所科创板上市，证券简称：华海诚科，证券代码：688535。截至本报

告期末，公司持有华海诚科 3,257,576 股股票，占其股份总数的 4.04%。

5、西安天利参股公司广州慧智微电子股份有限公司首次公开发行股票于 2023 年 5 月

16 日在上海证券交易所科创板上市，证券简称：慧智微，证券代码：688512。截至本报告

期末，西安天利持有慧智微 829,594 股股票，占其股份总数的 0.18%。

6、西安天利参股公司美芯晟科技（北京）股份有限公司首次公开发行股票于 2023 年

5 月 22 日在上海证券交易所科创板上市，证券简称：美芯晟，证券代码：688458。截至本

报告期末，西安天利持有美芯晟 348,746 股股票，占其股份总数的 0.44%。

天水华天科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

41

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
735,330 0.02%   4,443 4,443 739,773 0.02%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 735,330 0.02%   4,443 4,443 739,773 0.02%

其中：境内法

人持股

境内自然人持

股
735,330 0.02%   4,443 4,443 739,773 0.02%

4、外资持股

其中：境外法

人持股

境外自然人持

股

二、无限售条件股

份
3,203,749,318 99.98%   -4,443 -4,443 3,203,744,875 99.98%

1、人民币普通股 3,203,749,318 99.98%   -4,443 -4,443 3,203,744,875 99.98%

2、境内上市的外

资股

3、境外上市的外

资股

4、其他

三、股份总数 3,204,484,648 100.00%   0 0 3,204,484,648 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

公司原董事李六军报告期内辞去董事职务，根据相关规定，高管锁定股因此增加

4,443 股。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

天水华天科技股份有限公司 2023 年半年度报告全文

42

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的

每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期解除限

售股数

本期增加限

售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

肖胜利 282,450   282,450 高管锁定股
每年可解除限售部分为所持股

份总数的 25%

崔卫兵 80,700   80,700 高管锁定股
每年可解除限售部分为所持股

份总数的 25%

刘建军 121,560   121,560 高管锁定股
每年可解除限售部分为所持股

份总数的 25%

常文瑛 56,893   56,893 高管锁定股